[image: ]

	«МИКУНЬ» КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

Ш  У  Ö  М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от _________ 2018 года						          № ____
г.Микунь

	О принятии решения об участии в конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды малых городов и исторических поселений

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского поселения «Микунь», администрация городского поселения «Микунь» постановляет:
1. Принять решение об участии в конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды малых городов и исторических поселений в 2019 году.
2. Возложить обязанность по организации общественного обсуждения проектов создания комфортной городской среды и подведения его итогов на общественную комиссию для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории городского поселения «Микунь» на 2018-2022 годы», созданную постановлением администрации городского поселения «Микунь» от 02.08.2017 № 175.
3. Утвердить план-график подготовки документации на конкурс лучших проектов создания комфортной городской среды согласно приложению 1.
4. Определить места приёма предложений жителей города Микунь по выбору мест общего пользования для участия в Общероссийском конкурсе малых городов и исторических поселений и по мероприятиям, которые целесообразно провести на выбранной территории, согласно приложению 2.
5. Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации городского поселения «Микунь» www.gpmikun.ru и опубликованию в газете «Вперёд».

Руководитель администрации
городского поселения «Микунь»                                                  В.А. Розмысло

	Утвержден
постановлением администрации
городского поселения «Микунь»
от 07.12.2018 г. № 234

(приложение 1)

План-график
подготовки документации на конкурс лучших проектов
создания комфортной городской среды
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные лица

	1. Приём предложений жителей города Микунь по выбору территории общего пользования для участия в конкурсе
	с 13.12.2018 г.
 по 13.01.2019 г.

	Зав. отделом строительства, жилищно-коммуналь-ного хозяйства
и землепользования администрации
ГП «Микунь»

	2. Подведение итогов общественной комиссией по выбору территории общего пользования для участия в конкурсе
	14.01.2019 г.
	Председатель общественной
комиссии

	3. Приём предложений о мероприятиях, которые целесообразно реализовать в рамках реализации проек-та создания комфортной городской среды на выбранной территории общего пользования
	с 17.01.2018 г.
по 17.02.2019 г.
	Зав. отделом строительства, жилищно-коммуналь-ного хозяйства
и землепользования администрации
ГП «Микунь»

	4. Подведение итогов общественной комиссией и определение перечня мероприятий, реализуемых в рамках проекта создания комфортной городской на выбранной территории общего пользования города Микунь
	18.02.2019 г.
	Председатель общественной
комиссии

	5. Подготовка конкурсной и проектной документации.
     Публичные обсуждения проекта.
     Утверждение заявки конкурсной комиссией
	до 10.03.2019 г.
	Зав. отделом строительства, жилищно-коммуналь-ного хозяйства
и землепользования администрации
ГП «Микунь»,
Председатель общественной
комиссии

	6. Направление подготов-ленной документации в межведомственную комис-сию Республики Коми
	до 15.03.2019г
	Зав. отделом строительства, жилищно-коммуналь-ного хозяйства
и землепользования администрации
ГП «Микунь»

	7. Организация анкетирова-ния граждан, дизайн-семинаров с целью вовлечения жителей города в процесс разработки конкурсной документации
	с 13.01.2018 г.
 по 10.03.2019 г. (время проведения уточняется
по согласованию
с представителями общественных организаций молодёжных движений, руководителями кружков и т.д.)
	Заместитель руководителя администрации городского поселения «Микунь»

	Приложение 2
к постановлению администрации
городского поселения «Микунь»
от 07.12.2018 г. № 234

Места приёма предложений жителей города Микунь
по выбору мест общего пользования для участия в конкурсе малых городов и исторических поселений и по мероприятиям, которые целесообразно провести на выбранной территории
	Мероприятие
	Место приёма предложений
	Способ подачи предложения
	Время приёма предложений

	1. Приём предложений жителей города Микунь
по выбору территории общего пользования для участия в конкурсе
	По почте по адресу: 169060, Республика Коми, Усть-Вымский район, г. Микунь, ул. Железно-дорожная, д. 21
	Письменно
на бланке установленной формы
	с 13.12.2018 г.
 по 13.01.2019 г.

	Первый этаж здания администрации ГП «Микунь»
по адресу: Республика Коми, Усть-Вымский район, г. Микунь, ул. Железно-дорожная, д. 21
	Письменно
на бланке установленной формы.
Бланк следует опустить в переносную урну для голосования
	с 13.12.2018 г.
по 29.12.2018 г.

	Первый этаж здания бассейна «Северная волна» г. Микунь
	Письменно
на бланке установленной формы.
Бланк следует опустить в переносную урну для голосования
	с 30.12.2018 г.
по 13.01.2019 г.

	2. Приём предложений о мероприятиях, которые целесообразно реализовать на такой территории в рамках реализации проекта создания комфортной городской среды на выбранной территории общего пользования
	По почте по адресу: 169060, Республика Коми, Усть-Вымский район, г. Микунь, ул. Железно-дорожная, д. 21
	Письменно
на бланке установленной формы
	с 17.01.2019 г.
по 31.01.2019 г.

	Первый этаж здания администрации ГП «Микунь»
по адресу: Республика Коми, Усть-Вымский район, г. Микунь, ул. Железно-дорожная, д. 21
	Письменно
 на бланке установленной формы.
Бланк следует опустить в переносную урну
для голосования

	Первый этаж здания бассейна «Северная волна» г. Микунь
	Письменно
на бланке установленной формы.
Бланк следует опустить в переносную урну для голосования
	с 01.02.2019 г.
 по 18.02.2019 г.

image1.wmf